МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К. ЧУПИЛКО»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К. ЧУПИЛКО»)

П РИК АЗ

«____»__________2023г.                                                                                          №_____од

с. Калинино

О переносе  дат проведении диагностических

работ по функциональной грамотности для

учащихся 8-9 классов в МБОУ «Калининская

школа имени М.К.Чупилко» в 2023-2024

учебном году

В связи со сложившейся технической ситуацией

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести изменения в приказ «О проведении диагностических работ по функциональной

грамотности для учащихся 8-9 классов в МБОУ «Калининская школа имени М.К.Чупилко» в

2023-2024 учебном году» от18.10.2023г № 424-од:  перенести сроки проведений диагностик по

функциональной грамотности, а именно:

1.1.первая диагностика, запланированная на 23-27 октября, переносится на 7-18 ноября;

1.2.вторая диагностика, запланированная на 23-30 ноября, переносится на 20 ноября-9 декабря;

1.3.третья диагностика, запланированная на 18-26 декабря, переносится на 11-26 декабря.

2. Обратить  внимание, что в указанный временной период выполняются все процедуры в рамках

диагностики: создание мероприятий на ресурсе, выполнение работ обучающимися и проверка

работ учителями-экспертами.

3. Данные диагностические работы можно дать для выполнения обучающимся в качестве

домашнего задания.

 4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Смирнову Т.Н.

Директор                                                                         Н.В.Кузьмич

С приказом ознакомлена:                        Т.Н.Смирнова